



LOC SERVICE
Locações, construções e serviços LTDA



CARTA PROPOSTA

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

REFERENTE O PREGÃO ELETRÔNICO 2024.02.08.001F

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, RESÍDUOS DOMICILIARES, RESÍDUOS VEGETAIS, CONSTRUÇÃO, VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, AJUNTAMENTO DE LIXO RECOLHIDO E PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS NA SEDE, DISTRITOS E VILAS, CONFORME ANEXO DAS LOCALIDADES – TODAS NO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CE, ZONA URBANA DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS – CE.

LOC SERVICE – LOCAÇÕES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº 23.391.453/0001-91, sediada com sede a Av. Cel. Cícero Sá, nº 1930 – sala 04 – Cep 61.762-360 – Eusébio – Ceará, tendo examinado o Pregão Eletrônico nº 2024.02.08.001F, vem apresentar a proposta para execução dos serviços nele referidos, no valor mensal de R\$ 81.286,35 (oitenta e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e cinco centavos) e global para o período de 10 (dez) meses no montante de R\$ 812.863,50 (oitocentos e doze mil, oitocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos), conforme planilha orçamentária em anexo.

Outrossim, declara que:

- esta proposta compreende todas as despesas com mão de obra (inclusive leis sociais), materiais, ferramentas, transportes, equipamentos, seguros, impostos e demais encargos necessários à perfeita execução dos serviços;
- concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado da data final prevista para sua entrega;
- Que os serviços serão executados no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da emissão da ordem de serviço, conforme cronograma físico-financeiro anexado a esta proposta.
- Banco do Brasil, agência 3473-8, Conta corrente 50956-6;

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observados as condições da licitação.

_FORTALEZA/CE, 01 DE MARÇO DE 2024

gov.br

Documento assinado digitalmente
AQUILES SOUZA DAMASCENO
Data: 05/03/2024 18:42:45-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

LOCSERVICE LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
AQUILES SOUZA DAMASCENO
RG Nº 98029281718
CPF Nº 920.431.003-00



PROPONENTE: LOC SERVICE LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.391.453/0001-91

ENDEREÇO: Av.Cel.Cícero sá, Nº1930/Sala 04 -Cep : 61.762.360 Eusebio – Ceará

À Comissão Permanente de Licitação da

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

REF: PREGÃO ELETRÔNICO 2024.02.08.001F

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE.

MUNICÍPIO: TARRAFAS-CE

DATA DA LICITAÇÃO: 06 DE MARÇO DE 2024 AS 09:00H

TABELA SEINFRA 28.1 (DESONERADA)

BDI= 25,01%

ORÇAMENTO									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	VR. UNIT.R\$	VR. PARCIAL R\$	VR. PARCIAL R\$		
1	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS								
1.1	COMP. 01-TARRAFAS	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO COM DESTINO FINAL DMT= 5,00 km, (C0702 + C2533)	M3	327,60	R\$ 32,19	R\$ 10.545,44	R\$ 105.454,40		
1.2	COMP. 02-TARRAFAS	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00 km, (C0702 + C2533)	M3	117,52	R\$ 32,19	R\$ 3.782,97	R\$ 37.829,70		
1.3	COMP. 02-TARRAFAS	COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00 km, (C0702 + C2533)	M3	58,76	R\$ 32,19	R\$ 1.891,48	R\$ 18.914,80		
SUBTOTAL ITEM 1.0						R\$ 16.219,89	R\$ 162.198,90		
2	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL								
2.1	C3954	SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS	M2	11.150,29	R\$ 0,71	R\$ 7.916,71	R\$ 79.167,10		
2.2	C0588	SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO DE VIAS URBANAS	M2	7,04	R\$ 1.232,80	R\$ 8.678,91	R\$ 86.789,10		
2.3	-	SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS URBANAS: PARALELEPÍEDO, PEDRA TOSCA, ASFALTO, PRAÇAS, CANTEIROS	M2	681.339,20	R\$ 0,04	R\$ 27.253,57	R\$ 272.535,70		
2.4	-	SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, LOGRADOUROS E CANTEIROS- PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO	UND	194,00	R\$ 20,00	R\$ 3.880,00	R\$ 38.800,00		
SUBTOTAL ITEM 2.0						R\$ 47.729,19	R\$ 477.291,90		
3	ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS								
3.1	10765	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHP)	H	20,00	R\$ 53,74	R\$ 1.074,80	R\$ 10.748,00		
SUBTOTAL ITEM 3.0						R\$ 1.074,80	R\$ 10.748,00		
SUBTOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL)						R\$ 65.023,88	R\$ 650.238,80		
BDI (25,01%)						R\$ 16.262,47	R\$ 162.624,70		
TOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL)						R\$ 81.286,35	R\$ 812.863,50		
TOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL)						MÊS	10,00	R\$ 81.286,35	R\$ 812.863,50

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO O VALOR TOTAL GLOBAL DE R\$ 812.863,50 (OITOCENTOS E DOZE MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Documento assinado digitalmente
gov.br AQUILES SOUZA DAMASCENO
Data: 04/03/2024 15:58:15-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LOC SERVICE LOCAÇÕES, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
AQUILES SOUZA DAMASCENO
RG Nº 98029281718
CPF Nº 920.431.003-00

ERLON TEIXEIRA Assinado de forma digital
por ERLON TEIXEIRA
MENDONCA:002 MENDONCA:00209580305
09580305 Dados: 2024.03.04 11:15:05
-03'00"

ERLON TEIXEIRA MENDONÇA
ENGENHEIRO CIVIL
CREA Nº0609263692

Eusébio-Ce 01 de Março de 2024